
 

投稿年月日 令和 3年 10月 28日 投稿者 市内在住 男性 

ご意見・ご提案

内 容 

 

俺は選挙の投票は期日前投票ばっかし行くので、詳細は知らないけ

れども、投票に行かない奴に聞くと、投票場では靴を脱ぐ必要がある

らしい。それで、投票に行かないのだと理由を述べてけれどもね。投

票場にシートを敷けば済む問題じゃないのかな？投票場の改善をし

て欲しいね。 

 

回   答 

 

ご提案についてご回答申し上げます。 

選挙当日の投票所は皆さまの利便性を考慮しシートを敷き靴のま

までも入場いただけるようにしております。 

一部の投票所では、その施設の管理、衛生面から靴を脱いで入場い

ただく施設もございます。ご理解をお願いいたします。 

今後も投票しやすい環境づくりに努めてまいります。 

 

担当課 選挙管理委員会事務局 


